1

Centro de Engenharias e Ciências Exatas - CECE
Campus de Toledo
Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

  EDITAL Nº 019/2022 - PPGQUI

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

DO EDITAL Nº 015/2022 DE ABERTURA DE

INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS A SELEÇÃO DE

ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – MESTRADO, PARA

INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2023.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química – PPGQUI - Mestrado, no uso de suas

atribuições legais;

considerando o Edital nº 015/2022,-PPGQUI, de 01/08/2022 de inscrição para alunos regulares do

Programa de pós-graduação em Química, para o ingresso no ano letivo de 2023;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Encontra-se prorrogado o período de inscrições de candidatos a seleção de alunos regulares

do PPGQUI - Mestrado, para ingresso no ano letivo de 2023.

Art. 2º Fica alterado parte do Artigo 3º, referente ao Calendário do Processo Seletivo:

Período de inscrição on-line

(http://www.unioeste.br/pos/inscricoes)

04/10/2022 a 11/10/2022

Publicação do edital de homologação das inscrições  Até 14/10/2022

Publicação do resultado final Até 07/11/2022

Previsão de matrícula  03/2023

Previsão de Início das aulas 03/2023

Art. 3º Os demais artigos do Edital nº 015/2022 - PPGQUI permanecem inalterados.

Publique-se.

   Toledo, 03 de outubro de 2022.

PROF. DR. CLEBER ANTONIO LINDINO

Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em Química-Mestrado

Portaria nº 0350/2021-GRE